
UCHWAŁA NR XXIX/252/2017
RADY GMINY FABIANKI

z dnia 19 grudnia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1985)  
i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) Rada Gminy uchwala co 
następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr XX/178/2016 Rady Gminy Fabianki z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat i tryb ich  pobierania (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko – Pomorskiego z 2017 r. poz. 297) wprowadza się 
następującą zmianę § 4 i § 5 otrzymują brzmienie:"§4. Świadczeniobiorca ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze w całości lub w części jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej oraz dochód na osobę w rodzinie osoby 
zobowiązanej, przekracza kwotę kryterium dochodowego, które określają poniższe tabele:

Dochód na osobę samotnie gospodarującą zgodnie 
z kryterium dochodowym zawartym 

w art. 8 ust.1ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi 
w procentach

do 100% nieodpłatnie
powyżej 100% do 130% 3%
powyżej 130% do 160% 5%
powyżej 160% do 190% 10%
powyżej 190% do 220% 20%
powyżej 220% do 250% 40%
powyżej 250% do 300% 60%
powyżej 300% do 350% 80%

powyżej 350% 100%
Dochód na osobę w rodzinie zgodnie z kryterium 

dochodowym zawartym w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej.

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi 
w procentach

do 100% nieodpłatnie
powyżej 100% do 130% 5%
powyżej 130% do 160% 10%
powyżej 160% do 190% 15%
powyżej 190% do 220% 30%
powyżej 220% do 250% 50%
powyżej 250% do 300% 70%
powyżej 300% do 350% 90%

powyżej 350% 100%

§ 5. Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych w wysokości 13,70 zł /trzynaście złotych 70/100/ brutto."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki

Adam Rejmak

Id: 8D1E9F24-F888-4D26-82B7-6D9785822AE3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana uchwały spowodowana jest zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2018 r. (Dz. U. z 2017
poz. 1747) i obowiązującej stawki godzinowej, która od 01 stycznia 2018 r. zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia
12 września 2017 r. wynosi 13,70 zł brutto. Dlatego należy dostosować koszt jednej godziny usług opiekuńczych do
obowiązującego stanu prawnego.

Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Fabiankach mając na uwadze dobro osób i rodzin korzystających z usług
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz zbyt duże obciążenie finansowe budżetu domowego podopiecznych,
uważa za zasadne wprowadzenie niższego kosztu odpłatności za jedną godzinę usługi.

Wobec powyższego podjęcie zmiany uchwały w tym zakresie jest zasadne.

Id: 8D1E9F24-F888-4D26-82B7-6D9785822AE3. Podpisany Strona 1




